ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕФРЕМКАСИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛИКОВСКОГО РАЙОНА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЭЛĔК РАЙОНĔ
ЕХРЕМКАССИ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №
д.Ефремкасы

ЙЫШАНУ

 №
Ехремкасси яле

О внесении изменений в постановление Ефремкасинского
сельского поселения от 21.11.2018  № 73 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе  Ефремкасинского
сельского поселения Аликовского  района Чувашской Республики»

В соответствии с п.11 ст.7 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики постановляет:
          1. Внести изменения в постановление Ефремкасинского сельского поселения от 21.11.2018 № 73 «Об утверждении Положения о муниципальной службе Ефремкасинского сельского поселения Аликовского  района Чувашской Республики»:
1.1. в пункте 4 подпункты 5,6 изложить в новой редакции:
     5) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
[bookmark: 000121][bookmark: 100100]         6)  наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
1.2. подпункт 2 пункта 10.4 признать утратившим силу.
1.3. подпункт 9 пункта 3.1 главы 3 изложить в следующей редакции:
9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
       сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ефремкасинского
сельского поселения                                                                                                           В.М. Ефимов
image1.png